令和５年６月２８日

保 護 者 の 皆 様

山形市立第二中学校

校長  小関 広明

第１学期学年・学級保護者会、通知票配付及び授業参観のご案内
向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、下記のとおり学年・学級保護者会、通知票配付及び授業参観を行います。何かとご多用とは存じますが、是非

ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

 １ 期日      令和５年７月１９日（水）

 ２ 日程と内容

（１）授業参観（月５の授業）  １３：１５～１４：０５   各家庭１名までとさせていただきます。

（２）学年保護者会 １４：２５～１４：５５ 各階多目的ホールにて(１年：３階、２年：４階、３年：２階)

（３）学級保護者会・通知票配付 １５：００～１５：１５ 各教室

１学期の振り返りと２学期に向けて・通知票配付・個人面談（希望者のみ）

３ その他   （１）ご家庭で検温と健康観察を行い、体調がすぐれない場合には来校をご遠慮ください。

（２）駐車スペースがありませんので、自家用車での来校はご遠慮ください。

（３）上履きをご持参の上、下足は生徒昇降口前廊下のブルーシートに置くようにお願いいたします。

（４）出欠の確認のため、下記に記入の上７月７日（金）までに学級担任にご提出ください。また、通知

票配付について、当日欠席する場合や遅れる場合には、お手数ですが担任までご連絡ください。

（ＴＥＬ６４４－３９０２）

来校保護者氏名              生徒氏名

（１）授業参観           □出席します  □欠席します

（２）学年保護者会         □出席します  □欠席します

（３）学級保護者会・通知票配付   □出席します  □欠席します

通信欄（特にお伝えしたいことがあればご記入ください）

学年

組

第１学年 第２学年 第３学年 ポプラ

教科 授業者 場所 教科 授業者 場所 教科 授業者 場所 教科 授業者 場所

１ 理科 三澤恭子 第１

理科室

保健

体育

植松玲子

伊藤重和

佐竹祥子

男子：

プール

女子：

体育館

数学 森谷真一朗 教室 家庭 佐藤嘉子 教室

２ 社会 長岡潔 教室 音楽 矢野伸治 第１

音楽室

数学 鈴木伸治 教室

３ 国語

須藤恵里子 教室 国語 荒井陽子 教室 技術 黒沼和幸 教室

４ 数学

三浦由光 教室 国語 深瀬慶太 教室 英語 髙橋拓 教室 理科 末野潔 教室

５ 英語 佐原詩乃 教室 理科 田中貴子 第２

理科室

英語 前原貴央里 教室

切り取り